ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  06.10.2017  №  16

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Петровского сельского поселения № 5 от 25.01.2007 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района от 25.01.2007 N 5 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В главе 2 Положения:
1.1.1. Пункт 6 статьи 10 изложить в новой редакции:
       «6) определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и  учреждений;».
1.1.2. В статье 11 Положения пункт 22 отменить.
        1.1.3. Статью 11 Положения дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:
       «26.1 устанавливает перечень объектов  движимого имущества, подлежащих учету в Реестре муниципального имущества.».
       1.2. В главе 3 Положения:
       1.2.1.  В части 1 статьи 14 вместо слов «цели» читать слова «целям».
1.2.2. Дополнить статью 17 Положения частью 9 следующего содержания:
«9. Заключение договоров, предусматривающих переход права собственности в отношении муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения (за исключением имущества, передаваемого по договорам мены, дарения), осуществляется только по результатам проведения торгов на право заключения этих договоров.».

       1.3. В главе 4 Положения:
       1.3.1. Часть 1  статьи 24 дополнить пунктами 1.1, 1.2, 1.3 следующего содержания:
«1.1. Решение о создании автономного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  путем изменения типа существующего муниципального учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области принимается Главой Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1.2. Бюджетное или казенное учреждение Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области может быть создано по решению Главы Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области путем изменения типа автономного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Главой Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1.3. Порядок изменения типа бюджетного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях создания казенного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, а также изменения типа казенного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях создания бюджетного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области устанавливается Главой Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
1.3.2. Статью 24 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Принятие решения о создании бюджетного или казенного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области путем его учреждения осуществляется в порядке, установленном Главой Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
1.3.3. В статье 25 части 1,2,3,4 перед словом «учреждения» дополнить словом «автономного».
1.3.4. Статью 25 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Порядок утверждения и внесения изменений и (или) дополнений в устав бюджетного или казенного учреждения Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  устанавливается Главой Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
1.3.5. В части 1 статьи 27 после слова «Муниципальное» дополнить словом «казенное».
1.3.6. Часть 2 статьи 27 признать утратившей силу.
1.3.7. В части 1 статьи 30 после слов «Руководитель муниципального» дополнить словами «бюджетного или казенного».
1.3.8. Часть 1 статьи 30 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Руководитель муниципального автономного учреждения является органом муниципального автономного учреждения».
1.3.9. В пункте 2 части 6 статьи 30 вместо слов «предусматривать» читать слова «устанавливать».
1.4. В главе 9 Положения:
       1.4.1. Статью 65 Положения дополнить частью 3.1 следующего содержания:
       «3.1 Ведение специализированных реестров муниципальной собственности, Единого банка данных объектов муниципальной собственности Петровского сельского поселения осуществляет Администрация Петровского сельского поселения.».
        1.4.2. Статью 65 Положения дополнить частью 6 следующего содержания:
        «6. Ведение реестра муниципального имущества осуществляется в порядке установленном приказом Минэкономразвития от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
       1.4.3. Статьи 66, 67, 68, 69, 70 признать утратившими силу.
2. Опубликовать  настоящее решение в официальном средстве массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Т.Е. Гришина